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ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2016 № 97

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2013 № 592 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2014 – 2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», постановлением администрации г. Фрязино от 01.10.2013 № 586 «О перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется Уставом городского округа Фрязино Московской области с 2014 года»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2014 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2013 № 592 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2014 – 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 01.10.2015 № 540, постановлениями Главы города от 04.12.2015 № 33 и от 18.12.2015 № 76) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«
	Источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	
	Средства бюджета   
города Фрязино   
	136940
	3986
	18941
	45068
	35639
	33306

	
	Другие источники   
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	».


1.2. Разделы 6.3, 9.3, программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации г. Фрязино (Бурову С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.

Глава города







       И.М. Сергеев

Приложение











к постановлению Главы города 












от 12.02.2016 № 97

«6.3. Паспорт

подпрограммы III «Обеспечение мероприятий гражданской обороны, развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения» городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2014-2018 годы»

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение мероприятий гражданской обороны, развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения

	Цель подпрограммы
	Создание условий для выполнения плана гражданской обороны и защиты населения города Фрязино

	Муниципальный заказчик подпрограммы 
	Администрация города Фрязино

	Задачи подпрограммы
	- создание запасов материальных средств, для выполнения мероприятий гражданской обороны;

- развитие системы оповещения населения и органов управления гражданской обороны;

- совершенствования системы обучения населения и должностных лиц гражданской обороны;

- развитие единой дежурно-диспетчерской службы;

- поддержание в готовности объектов гражданской обороны.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2018 годы

	Источники

финансирования

подпрограммы

по годам реализации главным

распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	
	Обеспечение мероприятий гражданской обороны, развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения
	
	Всего:

в том числе:
	1432
	13815
	23681
	24752
	27419
	91099

	
	
	Администрация города Фрязино
	Средства бюджета города Фрязино
	832
	13315
	23281
	24352
	27019
	88799

	
	
	Управление образования администрации города Фрязино
	Средства бюджета города Фрязино
	400
	400
	300
	300
	300
	1700

	
	
	Управление культуры, физкультуры и спорта администрации города Фрязино
	Средства бюджета города Фрязино
	200
	100
	100
	100
	100
	600

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	По окончанию срока действия подпрограммы ожидается (по сравнению с 2013 годом):

- доведение уровня запасов материальных средств созданных в целях гражданской обороны до 50%;

- система оповещения должна полностью соответствовать предъявляемым требованиям и охватывать 95% населения;

- не менее 75% объектов гражданской обороны должны полностью соответствовать предъявляемым требованиям.
	».


«9.3. Перечень

мероприятий подпрограммы III «Обеспечение мероприятий гражданской обороны города Фрязино» 

муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области 

«Безопасность города Фрязино на 2014-2018 годы»

	№  
п/п
	Мероприятия по  реализации  подпрограммы
	Перечень   стандартных  процедур,  обеспечивающих
выполнение  мероприятия, с указанием предельных сроков их  исполнения
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем финансирования 
мероприятия в  текущем        
финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего 
(тыс. 
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия  
подпрограммы
	Результаты  
выполнения  
мероприятий 
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Создание запасов продовольствия, ме-дицинских средств индивидуальной за-щиты, средств защи-ты органов дыхания и иных средств, используемых в целях гражданской обороны
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	Бюджет г. Фрязино
	ежегодно
	12691,5
	420
	120
	-
	100
	100
	100
	Администрация г. Фря-зино всего, в том числе:
	Доведение уровня запасов до 50% от установленных норм

	
	
	
	
	
	
	
	120
	-
	100
	100
	100
	- администрация г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	1300
	400
	-
	300
	300
	300
	Управление образова-ния администрации г. Фрязино всего, в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	200
	-
	150
	150
	150
	- общеобразовательные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	
	200
	-
	150
	150
	150
	- дошкольные учрежде-ния
	

	
	
	
	
	
	
	600
	200
	100
	100
	100
	100
	Управление культуры, физкультуры и спорта администрации г. Фря-зино всего, в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	70
	35
	35
	35
	35
	- учреждения культуры
	

	
	
	
	
	
	
	
	70
	35
	35
	35
	35
	- учреждения физкуль-туры и спорта
	

	
	
	
	
	
	
	
	40
	30
	30
	30
	30
	- учреждения дополни-тельного образования
	

	
	
	
	
	
	
	
	20
	-
	-
	-
	-
	- молодежный центр


	

	2.
	Эксплуатационно-техническое обслу-живание аппаратуры системы оповещения населения
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, 1 квартал
	Бюджет г. Фрязино
	ежегодно
	300
	1400
	350
	150
	300
	300
	300
	администрация г. Фря-зино всего, в том числе:
	Обеспечение по-стоянной испра-вности системы

	
	
	
	
	
	
	
	350
	150
	300
	300
	300
	- администрация г. Фрязино
	

	3.
	Ремонт и обслу-живание объектов гражданской оборо-ны (защитных сору-жений)
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	Бюджет г. Фрязино
	ежегодно
	-
	750
	300
	-
	150
	150
	150
	администрация г. Фря-зино всего, в том числе:
	Повышение уровня готовности на 15 %

	
	
	
	
	
	
	
	300
	-
	150
	150
	150
	- администрация г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	400
	-
	400
	-
	-
	-
	Управление образова-ния администрации г. Фрязино всего, в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	-
	400
	-
	-
	-
	- учреждения дополни-тельного образования
	

	4.
	Расходы на подгото-вку населения в об-ласти гражданской обороны
	Проведение процедур размещения муниципального заказа
	Бюджет города Фрязино
	ежегодно
	
	262
	62
	50
	50
	50
	50
	администрация г. Фря-зино всего, в том числе:
	Создание УКП в 100% ЖЭУ

	
	
	
	
	
	
	
	62
	50
	50
	50
	50
	- администрация г. Фрязино
	

	5.
	Содержание персона-ла МКУ «ЕДДС города Фрязино»
	Выплата зарплаты ежемесячно
	Бюджет города Фрязино
	ежегодно
	
	81441
	-
	12615
	21832
	22924
	24070
	администрация г. Фря-зино и подведомствен-

ные учреждения:
	Обеспечение работы ЕДДС в соответствии с тебованиями

	
	
	
	
	
	
	
	-
	12615
	21832
	22924
	24070
	- МКУ «ЕДДС г. Фрязино»
	

	6.
	Развитие и обеспече-ние деятельности МКУ «ЕДДС города Фрязино»
	Проведение процедур размещения муниципального заказа
	Бюджет города Фрязино
	ежегодно
	
	3026
	-
	500
	849
	828
	849
	администрация г. Фря-зино и подведомствен-

ные учреждения:
	

	
	
	
	
	
	
	
	-
	500
	849
	828
	849
	- МКУ «ЕДДС г. Фрязино»
	

	7.
	Модернизация го-родского сегмента региональной сис-темы оповещения населения
	Проведение процедур размещения муниципального заказа
	Бюджет города Фрязино
	ежегодно
	
	1500
	-
	-
	-
	-
	1500
	администрация г. Фря-зино всего, в том числе:
	Заменв 100 % электросирен

	
	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	1500
	- МКУ «ЕДДС г. Фрязино»
	

	
	
	Всего по подпрограмме
	91099
	1432
	13815
	23681
	24752
	27419
	
	
	».


